MEDIO AMBIENTE

l. Unidad Administrativa que clasifica: Delegacion Federal de la SEMARNAT en JALISCO.

II. Identificacion del Documento: Version publica de Permiso Transitorio en el Afio 2021, Para ocupar provisionalmente una superficie para la
realizacion de: Instalacién de 12 sombrillas con sus respectivas mesas y sillas para su renta, instalaciones provisionales desmontables y
facilmente removibles, Municipio Puerto Vallarta, Jalisco. Bitacora: 14/KZ-0617/01/21.

lll. Partes y secciones clasificadas: Pédginas TODAS.

IV. Fundamentos Legales y Razones: Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica. Articulo 116 de
la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y
cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacién y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones
publicas. La informacion solicitada contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables como lo son
Nombre, Domicilio particular, calle, nimero exterior, colonia, delegacién o municipio, entidad federativa y cédigo postal, por
considerarse informacion confidencial.

V. FIRMA DEL TITULAR: BIOL. ARMANDO ROMERO BARAJAS

“CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 84 DEL REGLAM% INTéRIOR DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES, EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DEL TITULAR DE LA DELEGACION FEDERAL DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO DE |
JALISCO, PREVIA DESIGNACION FIRMA LA PRESENTE EL SUBDELEGADO DE PLANEACION Y FOMENTO SECTORIAL".

VI. Fecha de clasificacién, nimero e hipervinculo al acta de sesién de Comité donde se aprobé la versién publica:
ACTA-02-2021-SIPOT-1T-FXXVII, en la sesion celebrada el 16 de Abril de 2021.
Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/SIPOT/ACTA 02 2021 SIPOT 1T EXXVI.pdf

ide Mo. 500, Colonia Alcalde Barranquitas, Guadalajara, Jaliscs P 44270




PERMISO TRAMSITORIO

@ MEDIO AMBIENTE DFIAL-000010/21

o)
'-"l.'_:ﬁ:" EECEETAEIE O mMlDoD sm@ciin ¥ BFCUBERT BATIFELLTE HCL CUNSECUTI‘U’D DE
CONTROL PTCH.O12/21
BITACORA 14/KZ-0617/01/21

PERMISO TRANSITORIO DE OCUPACION QUE OTORGA LA SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE ¥ RECURSOS MATURALES, POR CONDUCTO DE ESTA OFICINA DE
REPRESENTACION EN EL ESTADO DE JALISCO. EN LO SUCESIVO “LA SECRETARIA™, A

FAVOR DEL C. A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE

DENOMINARA “EL PERMISIONARIO".

RESULTANDO

o

1. Que por formato de salicitud de fecha 25 de enero de 2021, presentado v recibido apte la Unidad = % )|
de Ecosisternas y Ambientes Costeres de esta Oficina de r-.'e:;'.|r_-<_.g_~n[.;1.|_|;;.-. de |la Secretaria de = W)
Medio Ambiente v Recursos Naturales en el estado de Jalisco. el dia 26 de enero del 2021, el €. s
solicito se e otorgue el permiso para ocupar provisionalmente una LA

superficie de 30m* de playa maritima terrestre, localizada en Playa Cuastecomates en calle - o
Bahia No. 15, en el Municipio de Cihuatldn, en el Estado de Jalisco para la instalacién de 12 - .
sombrillas con sus respectivas mesas y sillas para su renta, instalaciones provisionales, d
desmontables y facilmente removibles. N

“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacion confidencial como lo es el Nombre, Domicilio particular, ca-
iay Acceso ala Ir i6n Publica.

Ile, nimero exterior, colonia, delegacién o municipio, entidad federativa y cédigo postal, conforme al Articulo 113 fraccion | de la Ley Federal de Trar
Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos

i6n de la informacion, asi como para las versiones publicas”

en materia de clasificacion y

CONSIDERANDD

PRIMERO.- Que por lo antes expuesto, a la Secretaria de Medio Ambiente v Recursos Naturales le |
i;i)’rf_'{-p{:-r":'f ‘-:jf'r':’.-.'r los f]l."rf'l:':"l:_)"_-h de la Macian F\.l:}l::\-rrf los bienes nacionales de uso COMUn, como o
es la zona federal maritimo terrestre, playas maritimas y/o terrenos ganados al mar o a cualquier
otro :!E‘.I'.I'ii‘-Sl[L'» natural de aguas maritimas; otorgar, prorrogar, revocar Y declarar la extincian de los
permisos, autonzaciones v concesiones, asl como negar e olorgamiento de concocinmss
permisos, sobre el uso, aprovechamiento v explotacion de los bienes nacionales sujetos a SU
competencia, por lo gue con fundamento en lo dispuesto por los articulos 16, 17 v 32 bis fracciones
VI w XEXIX de la Ley Organica de la Administracidn Publica Federal' 6= frace ,—_|-“: s Il v X7 fraceion
I Y W, 8 .I-I ]Fi ZH fl’-c]-i:l:' oan 'L ]:.:?. 19, 149, 150 W 151 de la | &y General de Rienes Nacionasles 1@ 5o 3]
32, 33, 34, 35, 36, 44, 45, 47 y 49 del Reglamento para el Uso y Aprovechamiento del Mar Territorial
Vias Navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre v Terrenos Ganados al Mar: 194-0, 2320
de la Ley Federal de Derechos; articulo 39 fraccian 1X inciso a, XXVl de Reglamento Interior de |z
secretaria de Medio Ambiente y Recursos Maturales, 2,9 33 y3B dela Ley I-._-r:ir_-u.JI de Procedimiento
Administrative y al Articule Primero fraceién | del Acuerdo por el que se delegan a favgr de los

Ay, dlcalde Mo 500, Colonia Alcalde Barranguitas, Cusds slare, Jalizce. E.P. 4477

T it Firen (A2 AE LB &3 OiF W i 1



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el Nombre, Domicilio particular, calle, número exterior, colonia, delegación o municipio, entidad federativa y código postal, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*


“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacion confidencial como lo

es el Nombre de particulares de persona fisica identificable, conforme al Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién

Publica. Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y

cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones publicas” l
*|

oy PERMISO TR
&% MEDIO AMBIENTE DF3AL-000010/2
"Q.:%';J AFCERTAGDERE OF WIDeD Amdtiayl ¥ BECUBRRLOL RATURELRE "ﬂ- cuﬂsEc Lr-l-rm DE
CONTROL PTCH.012/21

BITACORA 14/KZ-0617/01/21

el acta de visita de observacién la cual fue firmada por los ahi presentes, en la que guedaron
asentadas las coordenadas UTM que se enlistan a continuacion:

|  COORDENADAS UTM SOLICITADAS Y VERIFICADAS EN CAMPO
X ; ' Y .

|' ' 528383 P | 2126279

SUPERFICIE TOTAL RESULTANTE 30MT2 DE PLAYA Y/O ZONA FEDERAL
MARITIMO TERRESTRE ¥ TERREMNOS CAMADDS AL MAR

QUINTO.- Revisada que fue la documentacién legal integrada en el expediente conformado en
razon

de la solicitud para obtener el permiso transitorio de ocupacidn de playa maritima, a favor
del C. —}' teniendo a la vista el acta de verificacion, efectuada en la superficie
objeto de la solicitud del antes mencionado, en consecuencia ésta Autoridad Administrativa en el
gercicio de sus funciones v facultades sefaladas en el considerando primerc de la presente

Resolucion Administrativa:

RESUELVE: o

PRIMERO.- Toda vez que e C. || N - - con los requisitos de ley previstos i

ica. ulo
nsu la Ley de General de Trans-

en los Articulos 31 v 32 del Reglamento para el Uso v Aprovechamiento del Mar Territorial, Wias e ey e Gener e

ci6n Publica. Asi como de los Li-

Mavegables, Playas, Zona Federal Maritime Terrestre y Terrenos Ganados al Mar asi como de [~
conformidad con el articulo Primero del Acuerdo por el que se da a conocer el formato Gnico de e
tramites de solicitud para el uso y aprovechamienta de playas, zona federal maritimo terrestre, -
terrencs ganados al mar o a cualquier otro depdsito formado con aguas maritimas, competencia _
de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, v se establecen las medidas de
simplificacién administrativa que se indican, publicade en el Diarie Oficial de la Federacion el 15 de
diciembre de 2015, y visto el resultado de la visita de supervision del drea objeto de la solicitud, de
fecha 25 de enero del afio 2021, ¢ permite al C. usar, gozar y aprovechar
una superficie de 30m? de playa maritima, ubicada en |a Playa Cuastecomates en calle Bahia No.
15, en ol Municipic de Cihuwatlan, en =) Estado de Jalisco para la instalacian de 04 sombrillas con

sus respectivas mesas y sillas para su renta, instalaciones provisionales, desmontables y

facilmente removibles, que para los efectos del page de derechos a que se refiere el articula 232-

C de la Ley Federal de Derechos vigente, se clasifica como Uso General.

P L4770

Av. Alcalde We. S00, Colonia Alcalde Barancuilas, Cuadalajars, Islisco, C.F
Idlfena: [33) 36 68 53 [0 www gk mxfenmarnng



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*


PERMISO TRANSITORIO

ERFEETARIS DE LEDPD ARBIEHTE ¥ BFCUNLSD mATUEaidd Hﬂi cn"ﬁtu—rlvn DE

(@) MEDIO AMBIENTE DrIAL 000010/
W

¥
X1

X1,

X,

AT

KWL

VL

AN [

A
XX,
ML
XA

KA

WX,

a%. Aleslde Ne. LS040, Cokonia &lcalde Badianguiles, Cuadelsjare, Jalisca, C.P, 44270
Teledang; (33) 3§ 48 B3 00 wiwogoB. mafaemarnai

.

CONTROL PTCH.012/21
BITACORA 14/KZ-0617/01/21

Queda estrictamente prohibido delimitar la zona permisionada con cercas, alambrada,
bardas, setos o cualquier otro elemento semejante que impida el libre transito peatonal del
bien de uso comuan.

Informar a “La Secretaria® de las modificaciones que por causas naturales o artificiales sufra
la propiedad federal permisionada, tan luego tenga conocimiento de ellas.

Coadyuvar con el Gobierno Federal en la preservacion del medio ecolégico v la proteccion al
ambiente,

Perrnitir y otorgar las facilidades necesarias al personal de “La Secretaria”, asi como de otras
autoridades competentes, a fin de facilitar las labores de inspeccién y vigilancia que se
realicen en dicha area permisionada, con el objeto de verificar el cabal cumplimiento de las
disposiciones legales aplicables.

MNe deberan disponer ni almacenar permanentemente residuos solidos o liquidos de
ringun tipo en la playa maritima y/o la zona federal maritimo terrestre wo los terrenos
ganados al mar o a cualguier otro depdsito de aguas maritimas permisionadas, por lo gue
estos deberan recibir una disposicion adecuada.

Deberd presentar en forma bimestral ante esta Secretaria los comprobantes que acrediten
estar al corriente en el pago de derechos de la superficie autorizada,

No se permite la realizacion de labores de reparacién y mantenimiento de vehiculos o

motores en la superficie permisionada. .
Obtener las concesiones, licencias, permisos o autorizaciones que deba solicitar a ﬂ%

autoridades municipales, estatales o federales, para realizar el objeto que motivo la“

expedicion del presente,

Dar aviso a las autondades, municipales, estatales o federales, en las materias fiscal, urbana,
ambiental y de proteccion civil, a efecto de que en el Ambito de sus atribuciones internengan
de conformidad con las disposiciones legales aplicables en el desarrollo de las actividades
Gue motivaron la expedicidn del presente,

Desocupar la superficie que se otorga al término de la vigencia del presente, debiendao

e
fisica
identificable, conforme al Articu-
lo 113 fraccion | de la Ley Fede-

entregar la misma en buen estado de conservacion, lim pieza v libre de cualgquier instalacicn.
Tomar las medidas apropiadas para evitar la proliferacion de fauna nociva en la superficie

permisionada,
Las labores de limpieza de las instalaciones, deberdn realizarse con productos

biodegradables.
Se ocbliga a prestar el apoyo a las autoridades competentes en el momento que le sea

solicitado; v
Curnplir con lo estipulado en el articulo 47 del Feglamento para el uso v Aprovechamiento

del Mar Territorial, Vias navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre v Terrenos

Ganados al Mar.
El permisionario no podrd usar, gozar o aprovechar més superficie que los 30mt2 (Treinta

metros cuadrados) que le fueron autorizados por esta Secretaria

ir{:



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacion confidencial como lo
es el Nombre de particulares de persona fisica identificable, conforme al Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica. Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y
cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones publicas” l

MEDIO AMBIENTE 5t R Soncwr

SEEERTARIA DO SENFD AREEMTI T ERCUBENOE HATIEE L HQ. :uHEEcuTIVﬂ DE
CONTROL PTCH.012/21
BITACORA 14/KZ-0617/01/2

Lelegados Federales de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales en los estados con
litoral costerg, la facultad de atender y gestionar los tramites que se sefialan, publicado en el Diario
Cficial de la Federacion el 26 de septiembre de 2005 v de conformidad con el articulo Primero del
Acuerdo por el que se da a conocer el formato Unico de tramites de solicitud para el uso vy
aprovecharmiento de playas, zona federal maritimo terrestre, lerrenos ganados al maroa cua|qu,e}
otro depdsito formade con aguas maritimas, competencia de la Secretaria de Medio Ambiente W
Recursos Naturales, y se establecen las medidas de simplificacion administrativa que se indican,
publicado en el Diario Cficial de la Federacion el 15 de diciembre de 2015, ésta Delegacion Federa
en el Estado de Jalisco de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, a traves del
suscrito Biol. Armandoe Romero Barajas, con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84 del
Reglamento Interior de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales, en suplencia por
ausencia del Titular de la Delegacién Federal de la SEMARNAT en el Estado de Jalisco. previa
designacion, es competente para resolver respecto de la solicitud de permiso transitorio
presentada por el €,

SEGUNDO.- Mediante Acuerdo de Admision con ndmere de oficic SEMARNAT.UEAC.PVI.0170/21
de fecha 09 de febrero del afic 2021 e admitid a tramite la solicitud de permiso transitorio de
ocupacion de playa maritima terrestre, presentada per el €.

TERCERO.-Con fecha 11 de febrero del afio 2021, el C. fue legalmente
notificade del contenido del oficic SEMARNAT.UEAC.PV].OTT/ dp fecha 09 de febrero del afio
2021, por el que se sefala fecha para llevar a cabo la visita de verificacion en el drea de playa
maritima terrestre objeto de su solicitud, previa para la comprobacién de los datos e identificacion
de la playa maritima terrestre, que pretende obtener el permiso transitorio

ARTO.- En cumplimiento de la notificacion sefalada en el punto gue antecede y en
cumplimiento a lo previsto en los Art. 31, 32 y 33 del Reglamento para el Uso y Aprovechamiente del
Mar Territorial, Vias Navegables, Playas, Zona Federal Maritimo Terrestre y Terrencos Ganados al Mar;
Art. 3, 49 y 50 de |a Ley federal de Procedimiento Administrative, y de conformidad con el articulo
Frimero del Acuerdo por el que se da a conocer el formato Unico de tramites de solicitud para el
uso y aprovechamiento de playas, zona federal maritimo terrestre, terrencs ganados al mar o a
cualquier otro depdsito formade con aguas maritimas, competencia de la Secretaria de Medio
Ambiente y Recursos Maturales, y se establecen las medidas de simplificacidn administrativa que
se indican, publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 15 de diciembre de 2015, ¢l dia 11 de
febrero del afio 2021, encontrandose presente el C, y 2l . Juan Ramidn
Mendoza Rodriguez, Servidor publico adserite a la Unidad de Ecozistermas v Ambientes Costeros
de esta Oficina de Representacion de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales en el
estado de Jalisco, se llevd a cabo la visita de verificacidn del area solicitada por el €.
y toda vez gue fue identificada plenamente el area en cuestion, se procedid a levantar

A&y, Alcalde Ko, S04, Calenia Glcalde Barranguilas, Cuadalajara, Jallern, © 0. 4770
Teltfona: [35) 36 AR 53 00 wwd g eh. M fiemarn

e



marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Rectángulo


Q%g MEDIO AMBIENTE R i o

- AEEEr TAGIE D RITAER aEsiMEE ¥ OCUR SR AT EigE Hﬂ! EQHSECUTWﬂ DE
CONTROL PTCH.012/21
BITACORA 14/KZ-0617/01/21

SEGUNDO - El presente Permiso Transitorio tendra una vigencia de (03] tres meses, que se
contara a partir de la entrega del presente Permiso, y su gjercicio se encuentra condicionado a la
obtencidn de las concesiones, licencias, permisos o autorizaciones que “El Permisionario” debera
solicitar a otras autoridades municipales, estatales o federales, para cumplir con el objeto del
presente; asi como acreditar que dio aviso a las autoridades municipales, estatales o federales,
segun corresponda, en las materias fiscal, urbana, ambiental y de proteccién civil, a efecto de que
se tomen las medidas de seguridad e higiene pertinentes para asegurar el bienestar de los usuarios,
de los servicios que se presten o personal que desempene actividades en la su perficie materia del
presente y en areas colindantes, asi como para que en el ambito de sus atribuciones inte MEMgan
de conformidad con las disposiciones legales aplicables para |a realizacion de la actividad que
moliva el presente

TERCERO.- El presente Permiso Transitorio sdlo otorga a “El Permisionario” el derecho de ocu par
la superficie descrita en el resolutivo primero del presente y no a la realizacian de la actividad cuya
autorizacion corresponde a la autoridad local, sin crear derechos reales a favor de *El
Permisionario®,

CUARTO.- Ll presente Permisc Transitorio no se entendera prorrogade al términe de su vigencia,
por el simple hecho de que “El Permisionario” continue ocupande el drea y siga cubriendo el pago
e M 32 |05 derechos conrespondientes, debiendo presentar la prarroga del mismo en los términos de |a
rmiateria,

QUINTO.- “El Permisionario” se obliga a:

I Notransmitir a terceras personas parte o la totalidad de los derechos de este permiso.
Il. Realizar anica y exclusivamente la actividad autorizada.
ll. Abstenerse de realizar cualquier acto que tenga por objeto impedir @l libre acceso al litaral,
‘. Garantizar el libre transito por la zona de playa, permisionada, para cuyo efecto establecerd
accesos especificos con este objeto, en el entendido de que la “La Secretaria®™ podra
determinar el establecimiento de los accesos gue se consideren necesarios.
V. Abstenerse de llevar a cabo cualguier tipo de instalacion o construccion, yva sea fija o =emifija,
distinta de las autorizadas.
VI Conservar en dptimas condiciones de higiene, el drea permisionada.
VIl. Abstenerse de realizar descargas residuales al mar o dentro de la superficie permisicnada
VIIl. Mo permitir o tolerar en el drea permisionada el establecimiento de centros de vicio ni la
practica de actos que vayan en contra de la moral publica v las buenas costumbres o el
consumo de bebidas embriagantes o enervantes.
IX. Mo almacenar en el drea permisionada, ninguna sustancia u objeto flamable, explosiva o
peligrosa, sin previa autorizacion de “La Secretaria” y demas autoridades competentes.

A Alewlde He. L0, Colonie Alcabde Baiianguilas, Guadalajars, Jalleco, P, sqat0
Teledann; (1) N6 6O 23 00 weerwr,pok, s edmer mak

y


marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”


“Contiene Datos Personales concernientes a personas fisicas identificadas o identificables, por lo que esta considerada como informacion confidencial como lo
es el Nombre de particulares de persona fisica identificable, conforme al Articulo 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica. Articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Asi como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y
cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificacion y desclasificacion de la informacién, asi como para las versiones publicas”

% MEDIO AMBIENTE e g * o o

“-\ LECENTAGIE P MEEID EaFIRHTE ¥ BECUBLNE HATURALEY Nﬂ- Eu"-sEcuTlun DE
CONTROL PTCH.0M2/21
BITACORA 14/KZ-0617/01/21

XN, Operar onicarmente en la superficie gue le ha sido permisionada, localizada en las siguientes
coordenadas UTM siguientes:

COORDEMADAS UTM SOLICITADAS Y
VERIFICADAS EN CAMPO

|
i X Y
| 528383 2126279

XXV Mo realizar la actividad en las fechas y temporadas en que las sutoridades competentes lo
ordenen, debido a las termmporadas vacacionales.

X Acreditar la participacion en las campanas de limpieza de playas v rios gue la Secretaria
CONVogUe.

SEXTO.- El incumplimiento de las disposiciones anteriores vy las demdas relativas de los distintos
ordenamientos, sera causal de revocacion.

SEPTIMO.- Con fundamento en el Art.3 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, se hace
del conocimiento al €. qut el expediente conformado en razdn de la
solicitud de prdrroga de permiso transitorio que presentd ante ésta Autoridad Administrativa se
encuentra para su consulta en la oficinag de la Unidad de Ecosistemas y Ambientes Costercs de esla
ficina de Representacidn de la Secretaria de Medio Ambiente v Recursos Maturales en el estado
de Jalisco ubicada en la finca marcada con el nurmera 1259 de la Calle Paraguay de la Colonia & de

Diciembre municipio de Puerto Vallarta, Jalisco

OCTAVO.- Hotifiguese personalrmente de conformidad con o establecido en los Articulos 14 v 16 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos 35 36 v 38 de la Ley Federal de
Procedimienta Administrativo

El presente instrumento juridico se expide en la Ciudad de Guadalajara; :Ia_l sco, @ los 11 dias del mes
de marzo del 204 ;"‘i-{.n" Al \:‘"H
h

_'h. ..r-..-

oL

ATENTAMENTE Fembilin', TN
SUBDELEGADO DE PLA ON Y FO EHTEJ;:EEEI'QH‘___ |
]/‘—’J BIOL ARM OMERO BA QE“
Lo T e G G D N I B O Rl T D W o s Sacipn)ig OF P AmbeEne y

Dedegurion Fegeeal de by SERARTNAT #n & Earado e R, peein obesig nad idn Sreng el pressnne & Bk
-.“..:|: sy EECRETARLA BE WEDID AMBRENT
- ¥ RECURSOE HATURMES

OF ;IS FEDEMAL SEMARKAT ['1
EM PLERTCO WALLARTA =
v, Aloplc We, bR, Colanis alcalde Barranguitas, Gusdalajers, Jalisco, CF, 44270 'y
Tektomo: {33] 36 E8 53 1) W, JobomErsEmasnal ]


marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Rectángulo

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre, Firma o rúbrica de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
“Contiene Datos Personales concernientes a personas físicas identificadas o identificables, por lo que  está considerada como información confidencial como lo es el  Nombre de particulares de persona física identificable, conforme al Artículo 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. Así como de los Lineamientos Trigésimo octavo, cuadragésimo y cuadragésimo primero de los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para las versiones públicas”

marcela.castillo
Cuadro de texto
*

marcela.castillo
Cuadro de texto
*


	14KZ06170121.1.pdf
	14KZ06170121.pdf



